
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« » апреля 2022 года № 209-11-Ъ ^

О создании на базе общеобразовательных 
учреждений Ракитянского района 
4 Старт - площадок

В рамках реализации муниципального проекта «Формирование в 
общеобразовательных учреждениях Ракитянского района Белгородской области 
образовательной среды, направленной на самореализацию личности ученика и 
динамику её развития, «Сегодня школьник -  завтра профессионал»» (далее - 
Проект), в целях подготовки отчетной информации о выполнении контрольного 
события Проекта к.т. 3.1.2. «Подготовка приказа управления образования о 
создании 4 Старт-площадок по развитию управленческих компетенций»

приказываю:

1. Создать на базе общеобразовательных учреждений Ракитянского 
района 4 Старт - площадки по развитию управленческих компетенций:

«Креативность. Критическое мышление» на базе МАУ ДО 
«Ракитянский Дом детского творчества»,

«Публичное выступление». «Ораторское искусство» на базе МОУ 
«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.И. Цыбулева»,

«Навыки командного взаимодействия» на базе ОГБОУ «Пролетарская 
средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию с учредителем),

«Принятие управленческих решений» на базе МОУ «Ракитянская 
средняя общеобразовательная школа № 1».

2. Руководителям МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества» 
(Гончарова Л.А.), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.И. Цыбулева» (Псарева Е.С.), ОГБОУ «Пролетарская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (Пустоварова С.А. (по согласованию с 
учредителем)), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 
(Новикова О.П.):

2.1 издать приказы об открытии на базе общеобразовательных учреждений 
4 Старт - площадок по развитию управленческих компетенций согласно п.1 
настоящего приказа;

2.2 назначить ответственных в общеобразовательных учреждениях за 
функционированием 4 Старт -  площадок;



2.3. предоставить до 15 апреля 2022 года в управление образования (каб.
№ 212, Иващенко Е.В.) скан-копии приказов об открытии на базе
общеобразовательных учреждений 4 Старт - площадок по развитию 
управленческих компетенций;

2.4. обеспечить функционирование 4 Старт - площадок по развитию 
управленческих компетенций через организацию и проведение мероприятий в 
рамках Проекта (конкурсы, брифинги, форт-сайт сессии, кейс-турниры, серии 
soft skills (софт скилс) и т.п.).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования 

администрации Ракитянского района

Иващенко Елена Владимировна 
47 (245) 55-4-51


